
 

 

 

GECT GO / EZTS GO 
“TERRITORIO DEI COMUNI: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) E OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” 
“OBMOČJE OBČIN: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) IN OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” 
Sede legale provvisoria: / Začasni sedež: Via / Ulica Cadorna 36, I - 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija - C.F. / DŠ 91036160314 
www.euro-go.eu 

DETERMINAZIONE N. 67/2022 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE ai sensi dell’art. 32, comma 2 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
e succ. mod. ed integr. per la fornitura di articoli promozionali in ambito del progetto SALUTE – 
ZDRAVSTVO finanziato dal Programma INTERRG V-A Italia Slovenia 2014-2020 CUP 
B87H17000300007, CIG 9463837D57 
 

  
  

IL VICEDIRETTORE 

Premesso che  

  il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 n. 88 e 

del Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia n. 31/2008 del 

28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri 

del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 

17 febbraio 2014; 

 ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana applicabile alle 

organizzazioni di diritto pubblico;  

 in data 03.05.2017 è stato firmato il Contratto di concessione del Finanziamento tra l’Autorità di Gestione 

del Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 ed il GECT GO 

come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI);  

 l’art. 2 comma 3 del Contratto dispone la concessione del finanziamento ai progetti ITI denominati “Parco 

transfrontaliero Isonzo-Soča” e Salute-Zdravstvo-costruzione di un network di servizi sanitari transfrontalieri”; 

 il GECT GO agisce in qualità di beneficiario unico e che, ai sensi degli art. 11 e 12 del Regolamento per 

l’organizzazione interna del GECT GO si è dotato di un ufficio permanente per la gestione dei progetti (UPGP) 

che opera all'interno della struttura del GECT GO alle dirette dipendenze del Direttore, che è autorizzato ad 

attuare tutte le azioni necessarie atte a garantire il buon esito della messa in opera dei progetti ITI, compresa 

la sottoscrizione degli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;  

preso atto che in data 27/07/2022 il Comitato di Sorveglianza del Programma Italia-Slovenia si è espresso 

in modo favorevole approvando la proroga dei progetti ITI fino al 30/11/2022; 

il Progetto Salute-Zdravstvo »Costruzione di un Network di servizi sanitari transfrontalieri« si pone 

l'obiettivo di migliorare la fruizione e le performance dei servizi sanitari e socio-sanitari nel territorio 

transfrontaliero del GECT GO (comune di Gorizia, comune di Nova Gorica e comune di Šempeter-Vrtojba) 

mediante un percorso pilota d'integrazione dei servizi e delle strutture sanitarie coinvolte (Azienda per 

l'Assistenza Sanitaria n.2 »Bassa Friulana – Isontina«, Splošna bolnišnica dr. Franca Derganca Nova Gorica, 

Zdravstveni dom Nova Gorica, Psihiatrična Bolnišnica Idrija);  

Il progetto ITI prevede l’organizzazione dell’evento finale e la distribuzione di materiale di promozione per 

le attività svolte. 

 

Considerato che per la suddetta attività: 

il progetto Salute – Zdravstvo prevede nel Work Package 2 un budget per la copertura dei costi legati alla 

promozione del progetto. 

rilevata quindi la necessità, ai fini di soddisfare le esigenze dell’Ente, di individuare un soggetto idoneo al 

quale affidare l’incarico di fornitura del seguente materiale da distribuire gratuitamente al fine di raggiungere 

una promozione capillare ed aumentare sensibilizzazione veso il progetto:  

 



 

Nome articolo  pezzi  

Blocco per appunti A5, carta riciclata. Almeno 50 pagine   400  

Penna a sfera. ABS plastica. Buona qualità di scrittura.   500  

Thermos grande, in acciaio inox, 1000ml  70  

Borraccia termica in acciaio inox doppia parete 500ml, - apertura slide  150  

Ombrello pieghevole antivento. Automatico.  145  

Power bank, batteria a litio. Capacità cca 10.000 mAh. Con porta USB  100  

Auricolari bluetooth, compatibili con IOS e Android. Autonomia di cca 
5h. Con ANC. Custodia di ricarica wireless di cca 500 mAh. Cavo 
incluso  

180  

Asciugamani in microfibra. Dimensioni cca 80 x 150 cm. Microfibra cca 
170gr/m2    

300  

Coperta in pile dimensione cca 130 x 150 cm   100  

Sciarpa scaldacollo 250 x 500 mm  100  

Tappetino yoga (o simile) con tracolla. Antiscivolo. Spessore almeno 6 
mm. Dimensione cca 60 x 180 cm   

140  

Bluetooth finder  100  

Zaino termico capacità minima 10 litri  100  

Raschia ghiaccio  250  

Fascia elastica da ginnastica in poliestere  100  

Copri sellino con elastico, impermeabile   300  

Lunch box, capacità 1 litro, 3 scomparti, funzionamento Riscaldante  

60  

Sedia pieghevole   100  

Borse in carta normale, dimensioni cca 25x30x10  200  

Custodia computer in schiuma cca 35x3x25 cm  
150  

Beauty-case   100  

Borsa shopping in cottone organico ripiegabile   
200  

Altoparlante bluetooth wireless, almeno 3w. Tempo di ricarica max 2h, 
dimensioni almeno 5 x 5 cm   100  



 

Giacca impermeabile in poliestere con cappuccio a scomparsa, 
richiudibile a marsupio  100  

 

Verificati sul web i prezzi indicativi del materiale, viene valutato di stabilire, per la fornitura in oggetto un 

compenso massimo di € 42.000 oltre all’I.V.A..  

Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia al di sopra della 

quale sussiste l'obbligo di utilizzo del MePa e dei sistemi telematici di negoziazione e che pertanto si è 

provveduto ad acquisire i preventivi tramite la piattaforma telematica di negoziazione del GECT GO. 

Stabilito che l’aggiudicazione del servizio venga effettuata con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, 

comma 2 lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni nella Legge n. 120/2020 di 

deroga all’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, in base al criterio del minor prezzo e dell’offerta più completa 

rispetto agli elementi richiesti. 

Considerato che il confronto di preventivi, forniti da due o più operatori economici, rappresenta una best 

practice anche alla luce del principio di concorrenza e ritenuto quindi opportuno procedere tramite la 

richiesta di almeno 3 preventivi di spesa ad operatori economici operanti nello specifico settore.  

Individuati i seguenti operatori:  

- A.W.S. AD WORK STUDIO DI A. WALTRITSCH & SOCI S.A.S., viale 24 maggio 18, 34170, 

Gorizia, P.IVA 00422720318  

- Tmedia S.R.L. con socio unico, Via Malta 6, 34170 Gorizia,, P.IVA 01053940316 

- In Media d.o.o., Vipavska cesta 14, 5000 Nova Gorica, P.IVA 74953222 

Proceduto in data 26/10/2022 a richiedere preventivo tramite piattaforma telematica di negoziazione del GECT 

GO.  

Ricevuti entro la data di scadenza (04/10/2022) i seguenti preventivi:  

- Tmedia S.R.L. presenta la seguente offerta € 41.680,00 + IVA 

- A.W.S. AD WORK STUDIO DI A. WALTRITSCH & SOCI S.A.S, presenta la seguente offerta € 

41.260,00 + IVA  

- l’operatore economico In Media d.o.o. non ha presentato alcun’offerta. 

 

Tenuto conto che il preventivo presentato da A.W.S. AD WORK STUDIO DI A. WALTRITSCH & SOCI 

S.A.S,. risulta essere il più vantaggioso e completo di tutti gli articoli richiesti. 

Ritenuta la spesa complessiva rispondente alle esigenze dell’ente e i 

prezzi praticati congrui avuto riguardo alla tipologia di prestazioni a farsi.  

Avviate per il soggetto le verifiche per procedere all’affidamento del servizio. 

Ricordato che l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice, all’esito positivo 

della verifica del possesso dei requisiti prescritti. In caso di esito negativo delle verifiche, la stazione appaltante 

procede alla revoca dell’aggiudicazione (La verifica dei requisiti può essere ultimata anche dopo 

l’aggiudicazione, Consiglio di Stato, Sez. III, 23/02/2021, n. 1576). 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 2 a) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito con 
modificazioni dalla Legge 120/2020 e recentemente modificato dal D. Lgs. 77/2021 il presente intervento 
rientra tra gli affidamenti diretti in quanto viene stimato di importo inferiore alla soglia di riferimento; 

  
Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 

prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente;  

 



 

Vista la deliberazione dell’Assemblea n. 2/2022 dd. 28/4/2022 con la quale è stato approvato il bilancio 

preventivo annuale 2022 e pluriennale 2022-2024 del GECT GO e relativi allegati e che per la spesa in oggetto 

vi è la corrispondente copertura finanziaria;  

 

Visti:  

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 

del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015;  

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 

riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 

3 dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014);  

 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

DETERMINA 

 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità per il GECT GO di 

effettuare la fornitura di articoli promozionali in ambito del progetto SALUTE – ZDRAVSTVO. 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione all’operatore A.W.S. AD WORK STUDIO DI A. 
WALTRITSCH & SOCI S.A.S., viale 24 maggio 18, 34170, Gorizia, P.IVA 00422720318, per un 
importo pari a € 41.260,00 + IVA 

3. di prendere atto che l’aggiudicazione diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice, 

all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti 

4. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto. 

 

Gorizia, 14/11/2022 

 

Il Vicedirettore 

Dott. Tomaž Konrad 


